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M A T U R A .
(Oiąg dalszy.)

Było to może prawdą kiedyś, ale nie dzi­
siaj. Dzisiaj obraz tego, czego się uczeń w gim- 
nazyum nauczył, daje nie matura, lecz wszystkie 
świadectwa kursowe, a zwłaszcza świadectwo 
za drugie półrocze klasy ósmej. K iedy ukoń­
czenie ósmej k lasy nie było warunkiem przy­
puszczenia do matury, lecz każdy, kto był ucz­
niem ósmej k lasy w drugiem półroczu, mógł 
zgłosić się do matury, wtedy matura dawała 
obraz tylko tego, czego się uczeń w ostatniem 
pólfoczu nauki douczył; dowodem zaś tego, cze­
go się nauczył dawniej, były świadectwa szkol­
ne w 1’czbie 15.

Dziś zaprowadzono zmianę. Dziś do matury 
może być przypuszczony tylko ten, kto ukończył 
z dobrym postępem klasę ósmą. A taki ma 
w ięku  szesnaście świadectw, dających obraz 
tego, czego się nauczył w gimnazyum, a mia­
nowicie, uczeń tak i nauczył się —  według uzna­
nia profesorów —  wszystkiego tego, co wchodzi 
w zakres nauki gimnazyalnej.

I  na cóż ta matura? Chyba tylko dla kon- 
t roli, czy profesorowie nie wydawali fałszywych 
świadectw? T ak  je s t rzeczywiście, bo jeżeli uczeń 
padnie przy maturze, profesor dotyczący, odpo­
wiada za to przed władzami szkolnemi.

Czując tę odpowiedzialność, profesorowie 
są ostrożni i przypuszczają do matury tylko ta­
kich uczniów, o których m ają mniej więcej pe­
wność, że wymaganiom przy maturze odpowiedzą.

A jednak  są tacy, którzy przy maturze 
przepadają i to je s t właśnie dowodem, źe matura 
—  przynajm niej taka, ja k a  je s t —  je s t nie po­
trzebna. Dlaczego? D la tej prostej przyczyny, 
że przecież to badanie dojrzałości umysłowej 
ucznia przy maturze, odbywa się na podstawie 
materyału, który uczeń miał sobie przyswoić 
w ciągu ośmioletniej nauki. Nie możliwą je s t 
rzeczą, aby z tego olbrzymiego materyału nie 
zatarły się w umyśle ucznia niektóre szczegóły, 
nabyte n. p. w klasie piątej, szóstej i t. p. A j e ­
żeli tak  jest, w takim razie przed m aturą po­
trzeba koniecznie te szczegóły odświeżyć. Tym ­
czasem w klasie ósmej nie ma czasu na powta­
rzanie, bo na tę klasę je s t przypisany m ateryał 
nowy. Odświeżenie więc tych srezegółów, k tó ­
r e —  jako  pamięciowe, a  takich je st bardzo wie­
le — zatarły  się w pamięci ucznia, pozostawiono 
własnej pilności uczniów, zostawiając im na to 
najwyżej 10. dni czasu, między dniem klasyfi- 
kacyi, a pierwszym dniem . matury. (C. d. n.)

Współczesny ruch antiaikoholiczny.
N ajpierw  sam oobrona pokazała się w tych społe­

czeństwach, gdzie obywatele sami się rządząc, więcej m a­
ją inicjatywy, a rząd więcej ścisłego związku z bieżącem 
życiem: są społeczeństwa anglo-saksońskie. Z a  pierwszą 
jutrzenkę ruchu przeciw alkoholizmowi, jako chorobie 
społecznej, uważają powszechnie broszurkę d ra  B en ja ­
mina R ush’a: „Badania nad działaniem trunków alko- 
holicznych na człowieka.“

K siążka ta  wyszła w Filadelfii w r. 1785. i wy­
warła silne wrażenie. W  ślad za n ią powstaje w r. 1813, 
w Bostonie „Towarzystwo Um iarkowania," m ające na celu 
wstrzemięźliwość członków i jej propagandę, jako środek 
przeciw alkoholizmowi. T rzynastoletnia p raca tego tow a­
rzystwa nie przyniosła jednak żadnego owocu, co przy­
znali sami członkowie. Nauczeni doświadczeniem „U m iar­
kowani" założyli tedy nowy związek 13. lutego 1826. r. 
i nazwali go: „A m erykańskie Towarzystwo U m iarkow a­
nia." Stowarzyszenie wymagało od swoich członków już 
zupełnej wstrzemięźliwości od wódki, a umiarkowania 
w piciu innych trunków upajających. Rozwój postępo­
wał szybko, a z nim pokazało się i piękne żniwo. W  r. 
1836. było w A m eryce takich towarystw 8.000. 
z 1,500.000 członkami; w czasie ich dziesięcioletniej 
pracy 4.000. gorzelni zamknięto, a 8.000. handlarzy 
trunków  alkoholicznych porzuciło swój zawód. Później 
zrozumiano, że tylko bezwzględna wstrzemięźliwość m o­
że działać skutecznie i że tylko ona, a nie „um iarko­
wanie", może czegoś dokazać tak  dla sprawy ogólnej, 
jak i dla osobistego dobra jednostki. Pow stały setki 
towarzystw, opąitych na .nur.dzie zupełnej wstrzemię­
źliwości; obok męzczyzny, stanęła do walki kobieta, 
i jej to  w spółdziałauiu głównie zawdzięczyć należy, że 
dziś wszędzie w szkołach Stanów Zjednoczonych uczą 
obowiązkowo o groźnym wrogu społecznym, alkoholi- 
źmie, a w kilku stanach  istnieje prohibieya (probibition: 
prawne wzbronienie wyrabiania, sprzedawania i używa­
nia trunków  alkoholowych, jaku narkotyku), a w wielu 
innych, local option (prawo proliibicyi oddane gminom 
do zastosowania według uznania.) W edług doniesienia 
„In ternational Tem perance P ress" obszar, n a  którym 
isnieje bądź prohibieya, bądź lokal option zamieszkuje 
36,000.000. ludzi. W alka  jednak  do dziś dnia nie skoń­
czona, bo ostatecznym  jej celem jes t zupełne wyrugo­
wanie alkoholu z zakresu potrzeb całego społeczeństwa.

Taki sam ruch, po uznaniu niebezpieczeństwa, 
grożącego od alkoholizmu, ukazuje się w początkach X IX * 
stulecia w Anglii, a w ślad za nią w Szwecyi, Norwegii, 
Szwajcaryi, F rancy i, Niemczech, B elgii i t.- d ., aż wre­
szcie dziś nie znajdzie narodu ni państw a kulturalnego, 
któreby nie m iało towarzystw zupełnej wstrzemięźliwo­
ści od alkoholu, ni rządu, któryby sam nie usiłował 
środkam i prawnymi utrzym ać groźny alkoholizm przy- 
najm iej w pewnych granicach.

D o nas dochodziły echa tej wielkiej, nowożytnej 
krucyaty prze iw alkoholowi; mieliśmy ludzi, którzy 
próbowali coś zrubić poza pisaniem tylko; ale dopiero 
w r. 1902., 6. czerwca udało się zawiązać we Lwowie 
„E leuteryę," towarzystwo bezwzględnej wstrzemięźliwości 
od alkoholu. Tw órcą jej był W incenty Lutosławski. 
W  ślad poszło „Eleusis," założone w K rakow ie 22. sty­
cznia 1903. r. przez tych samych ludzi, którzy brali u- 
dzmł w tworzeniu E leuteryi i stworzone przez tego sa­
mego in ic ja to ra . Dziś obok E leuteryi i E leusis istnieją 
na obszarze zietu polskich.' Związek księży abstynentów, 
Trzeźwość, Związek zupełnie wstrzemięźliwych, W yzw o­
lenie i t. d. Pierwszem pismem poświęconem sprawie 
nowego ruchu była „Iskra" wydawana przez „Elsów" 
pod kierunkiem W . Lutosławskiego (redak to r odpowie­
dzialny: J .  Sołtys) na Śląsku pod zaborem pruskim 
od 1. kwietnia 1903. (P isali ją  W . Lutosławski, T . 
Smoleński, Z . Podgórski, St. W itkowski i J .  Sołtys.) 
Później powstały „Miesięcznik do popierania ruchu 
wstrzemięźliwości." Fleszów — od 1. grudnia 1903., 
w Krakowie „Przyszłość" od stycznia 1905. i „P rzy­

szłość dla ludu" od 1. kwietnia 19Ó5., wreszcie organ 
„E leuteryi" „W yzwolenie" od 1. stycznia 1906. Dziś, 
po trzech latach pracy, liczba ludzi zupełnie w strzem ię­
źliwych wynosi okrągło 5.000. (C . d. n .)

Dział gospodarczy.
I. Z Komitetu c. k. galic. Taw. gospod. Rozpo­

rządzeniem z dnia 29. października 1906. do 1. 4510. 
zatwierdzoną została przez K om itet propozycya R ady 
Samborskiego Oddziału co do zamianowania sekretarza 
Oddziału p. Stanisław a Stefanowskiego lustratorem  
wszystkich s tac /i hodowlanych w powiatach: Sambor­
skim, starosam borskim  i turczańskim, a równocześnie 
zatwierdził K . także i opracowaną przez R adę instrukcję  
dla sekretarza-lustratora, k tóra w odpisie wszyskim 
członkom R ady, tudzież właścicielom stacyi hodow la­
nych rozesłaną zostanie.

W edług §. 2. wspomnianej instrukcyi obowiąza­
nym jest sikretarz-lustrator Oddziału urządzić w pry- 
watnem swem mieszkaniu w Samborze kancelaryę O d­
działu, w której w każdym dniu targowym utrzymywać 
będzie dyżur w porze, od godz. 9. z ran a  do 1. popo­
łudniu a w razie, gdyby w dniach tych odbywać się 
miały posiedzenia R ady Oddziału lub W alne Z grom a­
dzenia, w czasie, od godz. 2. do 5. popołudniu.

Zatw ierdzona przez K om itet i .instrukeya sta ła  
się obowiązującą od dnia 1. listopada 1906. Regulam in 
czynności lustrato ra  co do sposobu i terminów wykony­
wania kontroli nad  23. stacyami reproduktorów  i 25. 
stacyam i chlewni zarodowych w okręgu Oddziału, ułożo­
nym zostanie na Dajbliższem posiedzeniu R ady.

II. Z Filii kraj. Tow. chowu drobiu i królików 
w Samborze. Sprawozdanie Zarządu centralnej stacyi 
za październik 1906. 1) Sprawozdanie kasowe za paź­
dziernik 1906. Przychód od 1. do 31. października 
341. kor. 28. h., rozchód 200. kor., zapas kasowy w 
w dniu 31/X . 1906. 141. kor. 28. h. Zestaw ienie ogól­
ne: Przychód od 1. stycznia do 31. października 695. 
kor. 32. h., rozchód w tym samym czasie 554. kor. 4. 
h ., zapas kasowy 141. kor. 28. b. Uwaga: N a  rozchód 
w kw. 200. kor. sk ładają się: część naleźytośc’ za siatkę 
drucianą 100. kor. i część należyiosci za jęczmień 100. 
koron.

2) Dochodem  z centralnej stacyi w październiku 
była kw. 3. kor. 24. h., uzyskana ze sprzedaży rem an. 
54. ja j.

3) W artość stacyi zarodowych podniosła się po 
upływie października o 16. kor. przez dopisanie do in­
wentarza dwóch wydanych członkom trójek  Langshanów 
po 6. kor. — 12. kor. i jednej dwójki pan tarek  w 
wart. 4. kor. Gdy wartość stacyi z d. 30. września wy­
nosiła 330. kor. 02. hal., zatem po dodaniu 16. kor. 
stan  w d. 31. października wynosił 346- kor. 02. hal.

4) N a podstawie uchwał W ydziału rozdane zo­
stały w ciągu października nastąpujące stacye zarodo­
we: a) 2. stacye kaczek Peking: pp. St. h r. K om oro ­
wskiemu i Leopoldowi W aslowi, b) 2. stacye gęsi sy- 
birskieh pp. Stiasnem u i Deckowi, c) 5. stacyi Z ielo­
nonóżek, p. p. Turowskiemu, Karw ackiem u, hr. K om o­
rowskiemu, J .  Smalawskiemu i p. Konopnickiej, d) je ­
dna stacya M inorek p. B arańskiej, e) dwie stacye 
Langshanów  p. p. Stiasnem u i K otschem u, f) jedna  
stacya K ukułek p. K adlecowej, i g) jedna stacya p a n ta ­
rek p. dr. Ciukowi. — Do końca października rozdano 
ogółem 8. trójek kaczek, 12. tró jek  kur, 2. stacye gę­
si i stacya pantarek  t. j. 67. sztuk drobiu.

5) W ykaz członków. S tan  z końcem września
1906. wynosił 43., w październiku przybyło 2; stan 
z końcem października 1906. —  45. członków. —  Do 
dyspozycyi W ydziału pozostawił Zarząd centr stacyi 
dwie tró jk i Langshanów i jedną trójkę M inorek.

Korespondencye
Rady Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. w Samborze.

Do Świetnej Zwierzchności gminnej w C zukm . 
K om itet pismem z dnia 30. paźdz. b. r. polecił nam  
zawiadomić P . T . Zwierzchność gm inną, że wykonanie

P O L E C A  H A N D E LWyłączny skład win kuracyjnych, Greckich Achaja. .
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zamówienia 540. szczepów drzew owocowych nastąpić 
może dopiero po nadesłaniu wykazu zamawiających go­
spodarzy, tudzież po uiszczeniu przypadającej należyto- 
ści z góry, bowiem wysyłka tak znacznej ilości drzew 
bez doprzedniego pokrycia rachunku sprzeciwia się prze­
pisom instrukcyi. Term in do nadesłania wykazu od­
biorców i należytości wyznaczył K om itet najdalej do 
połowy lutego 1907., gdyż w innym wypadku zostałoby 
zamówienie skreślone.

Wielmożny Pan Stanisław Jaworski w Jaworze. 
K om itet pismem z dnia 4, listopada 1906. do 1. 4874. 
doniósł nam, iż godzi się na sprzedaż reproduktora 
z tamtejszej stacyi. Prosim y zatem zgodnie z życzeniem 
K om itetu wysłać reproduktora tógo nieopłatnie koleją 
(bez hajdaja) w poniedziałek, 19. b. m. pod adresem : Biuro 
pośrednictwa sprzedaży bydła i mięsa we Lwowie, Rzeźnia 
i zawiadomić to Bi aro, że wystana sztuka jest własno­
ścią Towarzystwa gospod.

0 ubocznych gałęziach gospodarstwa.
Referat Jana Obrębskiego,

wygłoszony na V III-ej Ogólnej Radzie Tow. Kółek 
roln. w Jarosłaioiu,

Ciąg dalszy.
Zarząd główny Tow. K ółek rolniczych nie pozo­

sta ł także w tyle za temi staraniam i. Jeszcze w r. 1898. 
zawarł układ z Tow. chowu drobiu w Jarosław iu, mocą 
którego Przewodnik K ółek rolniczych obrało to Tow. 
także za swój organ. W  nim ogłaszało swoje spraw o­
zdania, komunikaty i artykuły, budząc tym sposobem 
zainteresowanie się w kraju hodowlą drobiu. Począwszy 
zaś od r. 1903. zakupował Z arząd  główny po 20. tró ­
jek kur rasy włoskiej, i M inorek czarnych, oraz kaczek 
Peking w tutejszem  Tow. i rozdzielał pomiędzy K ółka 
roln. jako premię bezpłatną. O tej działalności zaś 
Z arządu głównego wyraża się sprawozdanie W ydziału 
krajowego z r. 1904. słowy: „Sprawa, popchnięta na 
te  tory przez Zarząd główny, ma wszelkie dane do 
większego rozwoju, jeżeli będzie dziś prowadzona z n a ­
leżytą rozwagą a przedewszystkiem ze znajomością rzeczy.

Ogół ludności w naszym kraju  nie zdaje sobie 
jeszcze dotąd sprawy, co rozumieć trzeba przez drób 
rasowy. Jed n i uważają tylko te osobniki za rasowe, 
k tóre odznaczają się niezwykłą wielkością, inni chcieliby 
mieć osobniki te przepięknie ubarwione lub kształtnej 
postawy, lecz niestety na tein rasowość nie polega. 
W prawdzie hodowcy zagraniczni wyhodowali ras rozm a­
itych bardzo wiele i każda z nich ma swoje cechy, 
których przestrzegają bardzo przy premiowaniu i każda 
też posiada swoje właściwości większej lub mniejszej 
użyteczności, my atoli w naszych stosunkach musimy 
uwzględniać nie tyle cechy ras, co ich użytek.

Musimy tedy hodować nie — ładne i wielkie kury, 
lecz takie, które wiele jaj niosą, albo dużo dobrego 
mięsa dostarczają w jak najwcześniejszym wieku i są 
zarazem do naszego klim atn zastosowane.

Gęsi i kaczek potrzeba nam białych dla pierza 
i rosłych dla mięsa, indyków wytrwałych i dobrze się 
tuczących, królików niedelikatnych, a dużych. Jak b y  
to jednak  zrobić ?

Oto poza zabiegami ogólnymi dwie są drogi, ku 
tem u wiodące:

1) Popraw a obecnie isniejących egzemplarzy krzy­
żowaniem z rasowymi.

2) Rozpowszechnianie drobiu wyłącznie rasowego 
a skasowanie obecnego, a nadto  dodatkowo:

3) Przejście z pierwszej do drugiej, oraz wytwo­
rzenie zaś krajowych.

Jeźli uznajemy użyteczność drobiu i konieczność 
prowadzenia jego hodowli przy gospodarstwie, to zapew­
ne uznany za niezbędne i ogólne zabiegi, dążące do je ­
go podniesienia a temi byłyby:

J a k  najszersze zainteresowanie się drobiem u lu­
dzi a osobliwie u kobiet, bo to właściwie ich dział, 
przyzwyczajenie do pielęgnowania tegoż już małych dzie­
ci a zwłaszcza dziewcząt. Zajęcie to przecież przyjemne 
i n ietrudne. N iech m atka w nagrodę da dziecku s ta r­
szemu kurkę z poleceniem wychowania jej sobie i sk ła­
dania ja j na swój rachunek, podobnież młodych kur­
cząt gąsek — a chłopcom królików i t. p. — Dzieci 
przyzwyczajają się do hodowli, m ają zajęcie na wolne 
chwile i uczą się zapobiegliwości i oszczędności. (Cdn.)

Po dniu zadusznym.
Dzień W szystkich Świętych nastra ja  umysły 

W3zyskich katolików smętnie, lecz poważnie i kieruje 
do ideałów najwyższych i najwznoślejszych t. j. do 
szczęśliwej wieczności. K ażda rodzina katolicka przywo­
łuje sobie na pamięć wspomnienia osób najdroższych, 
które przeniosły się w świat niedocieczony, w świat 
duchów wiecznie istniejący, lecz któż wie, czy dusze te 
wolne są od cierpień i czy naszej pomocy nie pragną 
i nie wyczekują. Opuszczają zatem żyjący mury m iasta 
i tłum nie spieszą w dzielnicę um arłych, aby uczcić p a ­
mięć tych drogich, których z pośiód siebie utracili 
i choć krótkiem , a szczerem westchnieniem do Stwórcy, 
ubłagać im przebaczenie i litość.

Dzielnica ta, zwana cmentarzem katolickim, z sze­
regam i pysznych pomników, grobowców i nagrobków, 
to  miasto um arłych — zdaje się żalić na zarząd m ia­
sta  zobojętniałego dźwiękami dzwonka, umieszczonego 
na nędznym słupie drewnianym, iż dotąd pośród tej 
dzielnicy, do której kolejno starzy i młodzi przenosić 
się będziemy, brak widomego, a najważniejszego zna­

mienia wiary katolickiej t. j. świątyni Pańskiej —  tej 
rezydencyi, w jakiej ma zamieszkać M ajestat na jsp ra­
wiedliwszy i najwyższy.

Jeżeli jesteśmy katolikami, okażmy czynem nasze 
wyznanie wiary i dążmy z całą usilnością, aby jak  n a j­
rychlej ozdobić cm entarz odpowiednią kaplicą, do cze­
go zawiązany przed rokiem K om itet budowy kaplicy o- 
śm ielą się nawoływać i prosić gorąco o łaskaw e poparcie.

Ofiary złożone w dzień W szystkich Świętych 
i dzień Zaduszny na cmentarzu wynoszą tylko 32. kor. 
30. hal; a zatem cały fundusz budowy kaplicy zaledwie 
2252. kor. 55. hal., za co K om itet składa wszystkim 
ofiarodawcom, jako też Paniom  asystującym  podczas 
składania ofiar za chętną przysługę wdzięczne „Bóg 
zapłać" z prośbą o zachęcanie nieświadomych celu 
do możliwego poparcia.

Datki na ceie budowy kaplicy przyjmuje ks. 
Rabiej i p. Władysław Skulicz. 

Z Komitetu budowy kaplicy-
Prezes: Sekretarz:

Ks. Rabiej. Ludw ik Rożałowski.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Wydziału Filii kraj. Tow. chowu 

drobiu i królików w Sam borze odbędzie się we czwar­
tek, dnia 15. b. m. o godz. 3. popoł. w biurze Od 
działu c. k. galic. Tow. gospod. w Sam borze, na W y ­
spie, o następującym porządku dziennym 1) Odczytanie 
protokołu z ostatniego posiedzenia; 2) Sprawozdanie Z a ­
rządu centralnej stacyi za październik 1906., 3) P rzy­
znanie stacyi zarodowych członkom Tow., 4) Spraw a 
subwencyi W ydziału kraj. Towarzystwa we Lwowie,
5) W niosek w sprawie urządzenia wystawy drobiu w r.
1907. i 6) W nioski członków.

Celem zebrania potrzebnych dat do sporządzenia 
wykazu szkód wyrządzonych w ciągu bieżącej jesieni 
przez myszy polne, R ada Oddziału c. k. galic. Tow. 
gospod. w Samborze zwraca się do wszystkich P . T . 
Członków Tow. z uprzejm ą prośbą o udzielenie jej w 
tej mierze informacyi obejmujących także i wymiar 
zniszczonych przez myszy pól zasianych żytem, przenicą 
i koniczyną. W ykaz tych szkód przedłożony ma być 
Komitetowi najdalej do 20. b. m.

Na wiecu urządzonym w dniu 4 . b. m. staraniem  
tu t. Towarzystwa przyjaciół młodzieży szkolnej uchw a­
loną została na wniosek referenta sprawy pomieszcze­
nia tn t, szkół ludowych, p . drą A lfreda W inogrodzkie- 
go następująca rezolucya: 1) Ż ądać od Z arządu m iasta 
energicznego zajęcia się budynkami szkół ludowych, zo­
stających pod zarządem gminy, 2) domagać się utwo­
rzenia przynajmniej trzech paralelek w szkole wydziało­
wej żeńskiej i 6. paralelek w szkołach męskich, 3) do­
magać się odpowiedniego urządzenia wychodków we 
wszystkich trzech szkołach; 4) domagać się popraw ie­
nia posadzek w szkole wydziałowej i 4. klasowej mę­
skiej, 5) starać się w szkole męskiej wydziałowej o ob­
szerniejsze okna, hy ilość światła była dostateczną; 6) 
poruczyć kierownikom szkół pilnowanie tercyanów, aby ; 
czystość w budynkach była należycie utrzym aną, 7) do- ' 
m agać się sprawienia dostatecznej ilości odpowiednich 
ławek, 8) Postarać się o boisko dla młodzieży szkoły 
4-klasowej męskiej, 9) domagać się budowy 2. szkół 
ludowych, jednej męskiej i jednej ieńsk iej 4-klasowej 
w śródmieściu i po jednej 4-klasowej dla Powodowej 
i Pow tórnej, tudzież dla Średniej, Dolniej i 7awidówki.

Mianowanie. M inister oświaty posunął profesora 
tu t. gimnazyum p. Teofila Zosia do V II . rangi.

Lustratorem stacyi hodowlanych w powiatach : 
Samborskim, starosam borskim  i turczańskim zam iano­
wał K om itet c. k. gal. Tow. pospod. we Lwowie: sekre­
tarza Oddziału galic. Tow. gospod. w Samborze p. 
Stanisław a Stefanowskiego.

Nowe ulice. N a podstawie uchwały R ady m iej­
skiej z d. 7. b. m. ulica nowa, łącząca ul. K opernika 
z ul. lwowską otrzym ała nazwę ul. M ikołaja Reya, d ru ­
gą zaś nową ulicę od realności p. dra Serwackiego na 
Szemelówce do ul. M ikołaja Reya, nazwano ul. Szope­
na. R adny miejski p. r. H ayder wniósł ua posiedzeniu 
Rady w dniu 7. b. m., ażeby przywrócić dawniejszą 
nazwę ulicy K opernika, i nazwać ją  tak, jak  do nieda­
wna, ulicą tkacką. Z powodu, iż wniosek ten, co do 
nagłości swej nie został przez R adę przyjęty, t ra k to ­
wanym będzie regulaminowo, t. j. oddany najprzód pod 
rozwagę M agistratu i W ydziału.

Realność należącą do masy spadkowej ś. p. K a ­
rola K ohlm anna, przy ulicy K opernika, ocenioną na 
30.575. kor., nabył na licytacyi sądowej w dniu 9. b. 
m. p. F ilip  Finsterbusch za kwotę 22.000. kor.

Na dochód Tow. Szkoły ludowej urządziła tut. 
młodzież rękodzielnicza wczoraj, dnia 10. b. m. przed­
stawienie obrazu scenicznego p. t. „K rólow a przedm ie­
ścia". D rugie przedstawienie tej samej sztuki odbędzie 
się dziś, w niedzielę, 11. b. m. o godz. 7. wieczór w 
sali tu t. „Sokoła".

Powszechny wykład uniwersytecki. Dziś, w n ie­
dzielę, 11. listopada o godz. 5. popoł. w sali „Sokoła": 
Dr. J a n  Łukasiewicz: „Uczucia i przekonania."

Zapomoga powodziowa. Tow. K ółek rolniczych 
otrzymało od Nam iestnictwa 20.000. koron na przepro­
wadzenie akcyi ratunkowej z powodu tegorocznej klę­
ski powodzi, k tóra nawiedziła w bieżącym roku niektóie 
okolice naszego kraju. Kwoty tej poleciło N am iestni­
ctwo użyć na zakupno zboża na zasiew i pasz, celem 
odsprzedaży ich ludności dotkniętej klęską powodzi po 
cenach zniżonych, podobnie jak  w latach poprzednich.

Na cele ogólno-gospodarcze kraju, oddaje Bank 
krajowy do dyspozycyi Sejmowi krajowemu na ręce 
W ydziału kraj. kwotę 5. milionów koron ze swoich 
rezerw zebranych z nadwyżek kasowych.

Poufne Zgromadzenie stronnictwa demokratyczno- 
narodowogo odbędzie się dziś, 11. b. m. o godz. 12*1, 
w sali Sokoła. N a porządku dziennym zebrania będzie 
wybór K om itetu powiatowego.

Pożar. Z dnia 7, na 8. b. m. o godz. 12. min 
35, po północy, wybuchł pożar na Zam iejskiej, w re ­
alności Józefa  B uśka. Spaliła się stodoła zbo­
żem i sianem napełniona. — Szkoda w budynku i zbo­
żu wynosi 2.300. kor. Prócz tego, spłonęła chata i sto­
doła Franciszka Kuszczaka; szkoda w budynku i zbożu 
wynosi 830. kor. Ogólna szkoda 3130. kor. Buśko 
miał zabezpieczony budynek, i zboże na ogólną sumę 
1620. kor., zaś Kuszczak tylko budynek na 600. kor. 
Ubezpieczona suma wynosi razem 2220. kor. Przyczyną 
pożaru — najprawdopodobniej podłożenie ognia pod 
Buśka stodołę zbrodniczą ręką, lecz sprawcy dotąd  nie 
wyśledzono.

Medalem zasługi za 25-letnią, gorliwą służbę dla 
dobra m iasta odznaczyło Nam iestnictwo tu t. kierownika 
miejskiej straży ogniowej, M acieja Urbanowicza. M edal 
ten wręczony został jubilatowi przez burm istrza, p. dra. 
S teuerm anna w dniu 2. b, m.

Sprawozdanie z koncertu p. E dw arda S teuerm an­
na urządzonego w dniu 8. b. m., na dochód pomnika 
A dam a Mickiewicza w Samborze, umieścimy w następ ­
nym numerze.

Podwyższenie czesnego. M inisterstwo oświaty ma 
zam iar podwyższyć czesne na wszechnicach w dwójnasób 
i to już od przyszłej jesieni. M otywuje to zaś tern, źe 
w A ustryi istnieje czesne najniższe ze wszystkich k ra­
jów, nieodpowiadające już dzisiejszym warunkom .

Wobec niemożliwych cen i podrożenia drzewa 
opałowego we Lwowie (1. kor. 52. h. za ct.) podjęła 
R ada m iasta Lwowa staranie o ponowne zezwolenie 
używania aresztantćw  do rąbania  drzewa.

Rozprawy wyznaczone na IV. kadencyę Sądu 
Przysięgłych w Samborze. 1. Rozprawa dnia 12. b. 
m.: K asia  K ubaj, córka gospodarza, 23-letnia, stanu 
wolnego, z Bystrego, powiatu starosamborskitego, za zbro­
dnię dzieciobójstwa. Do rozprawy wezwano 5. świadków 
i 2. znawców lekarzy. — 2. Rozprawa tego samego 
dnia: W asyl K iob, gospodarz z Jab łonk i wyżnej, po- 
wiatn turczańskiego, la t 28. żonaty, za zbrodnię za­
bójstwa, do rozprawy wezwano 8. świadków i 2. zna­
wców lekarzy. Oboje ci pozostają na wolności. Przew 
r. Heyder. —  3. rozprawa dnia 13. b. m.: Seńko Iw a- 
nyna, la t 63. gospodarz z Olszanika, o zbrodnię m or­
derstw a swego własnego syna. Rozrawa ta  była już 
poprzedniej kadencyi prowadzona i oskarżony był pod­
dany. obserwacyi lekarskiej z powodu podejrzenia cho­
roby umysłowej. Do rozprawy powołano dwudziestu 
kilku świadków i 2. znawców lekarzy. Przew. r-. H ćyder. 
— 4. rozprawa dnia 15. b. m.: 1) Ilko K om arnicki, 
recte de Komarniki Łopuszański Hymonowicz, la t 19., 
były listonosz tymczasowy w Łopuszance chominej pow. 
starosam borskiego i 2) A ntoni Tomaszewki la t 17., 
czeladnik szewski w Łopuszance chom inej, za zbrodnię 
oszustwa i sprzenie mierzenia. Do rozprawy powołano 12. 
świadków. Przew. r. Donicht.

Towarzystwo muzyczne w Samborze urządza w 
sobotę d. 17. b. ni. w sali Sokoła koncert znanego w świę­
cie muzykalnym, znakomitego wiolonczelisty K arola Ski­
bińskiego. ucznia profesora K lengla w L ipsku, a obe­
cnie profesora konserwatoryum muz. w Krakowie, przy 
współudziale artysty muzyka W ładysław a Supińskiego. 
K oncert ten wypełnią utwory najznakomitszych mistrzów 
na tym instrum encie.

L . 4848]06. W e Lwowie dnia 1. listopada 1906,

ODEZWA.
Do Rad Oddziałów c. k. galic. Towarzystwa gospodar­

skiego w sprawie myszy polnych.
W obec wiadomości, jakie z rozmaitych stron do­

szły do podpisanego K om itetu o dotkliwych szkodach 
wyrządzanych przez myszy polne, upraszamy o niezwło­
czne szczegółowo przedstawione doniesienia w tej m ie­
rze, aby Komitetowi uraożebnić zwrócenie się do władz 
o wkroczenie w myśl rozporządzenia c. k. N am iestn i­
ctwa z dnia 17. kwietnia 1906. dz. u, kr. L . 20.

Zaznaczamy przy tej sposobności, że według u s ta ­
wy z dnia 12. lipca 1906. dz. u. p. L . 118. poszkodo­
wanym przysługuje prawo do opustu podatku g runto­
wego w miarę poniesionych i wykazanych szkód przez 
myszy polne spowodowanych.

Kom itet c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego: 
Prezes: Sekretarz:

St. Brykczyfiski m. p. F. Skrochoioski m. p,

^ r . 2 )ervtac\d
w Samborze, przeniósł swoją kancelaryę do własne 
kamienicy przy ul. Kościuszki (dawna Lwowska) na 

Szemelówce. 1-8

l Skład wędlin i wyrobów masarskich MICHAŁA ZIMMERMANA
poleca Szan. P . T . Publiczności s z y  ii li i, k i e ł b a s y ,  p o lęd w ice , w ęd zo n k i i w ogóle wszystkie wyroby w zakres m asarstw a wchodzące po cen ach  
u m iark ow an ych . Zamówienia uskuteczniam natychm iast. — Polecając się Szan. P . T . Publiczności, upraszam najuprzejm iej o łaskaw e względy, kreśląc się 
1-4 z głębokim szacunkiem M i c h a ł  Z i m m e r m a n .

i
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Lcz. E .  1884/6

Edykt licytacyjny
D nia  12. g ru d n ia  1906. u g o d z in ie  9. 

przed  p ołu d n iem  odbędzie się w Oddziele N r. IH . 
sądu tutejszego licy ta cy a  realności w S am b orze  
M iasto whl. 119. z przynależnościami.

Budynki parterowe mieszkalne z przynależnościami 
i ogród oceniono na 42.850. K . 90. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi,
wynosi 21.425. kor. 45. hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokum enta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale N r. I I I .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya by­
łaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej 
przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rosz­
czenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

T e osoby, dla których jakie prawa lub ciężary
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za­
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego po­
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
dnia 25. października 1906. 1— 1

L . cz. E .  1200/6.

Edykt licytacyjny. 16

D n ia  5. gru d n ia  1906. o godzinie 9. przed  
p o łu d n iem  odbędzie się w Oddziele N r. I I I .  Sądu 
tutejszego licy ta cy a  1) realności w Sam borze dzieln. 
Lwowska wbl. 346. 2) realności w Samborze dzieln. 
Przem yska whl. 92. z przynależnościami.

Stodołę i rolę z przynależnościami ad 1) ocenio­
no na 9.572. K . 05. h. Dwa budynki m urowane z 
przynależnościami i ogród oceniono na 15-059. K . 96. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad 1) 4.786. K . 03. b. ad 2) 7.529. K . 98. li.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele N r. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu n a j­
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te- osoby, dla których jakie praw a lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za­
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę­
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnom ocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddizał. III.
dnia 22. października 1906. 1—3

Znane z dobroci od lat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
poleca n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

PRAWDZIWE

HOLENDERSKIE

Ś L E D Z I E
same mleczaki

doskonale do marynowania
PO L EC A  H A N D EL

J. Kobierzyńskiego
W S A M B O R Z E .

Mączce Gurgula
należy się pierwszeństwo przed innymi do na8 z P rus 
i innych krajów sprowadzanymi podobnymi, przetworami, 
albowiem jak  to analizy wykazują zawiera składniki 
korzystniejsze do odżywienia dzieci, jest wyrobu k ra jo ­
wego. N ie jest droższa. Ilość ciał białkowatych, tłuszczu, 

soli m ineralnych jest największa w

M Ą C Z C E  G U R G U L A .
Do nabycia w aptekach.

Edykt licytacyjny
E .  1344/6

N a  żądanie Leiby K ram pnera  i tow. odbędzie 
się dnia 30. listopada 1906. o godz. 10. przed połu­
dniem w sądzie niżej wymienionym w domu Borowców 
licytacya */* części posiadłości whl. 212. ks. gr. gm. 
Busowisks składającej się z domu mieszkalnego i grun­
tów ekonomicznych.

Części nieruchomości wystawione na licytacyę są 
ocenione na 1569. kor.

Najniższa cena wynosi 1046. kor. Poniżej tej ce­
ny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjne, które równocześnie zatwierdza 
się, odnoszące się do tej nieruchomości dokum enta m o­
że każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas g o ­
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w domu 
Borowców.

C- k Sąd powiatowy Oddział IV.
Stary Sambor dnia 26. października 1906.

I)r, Alexander Ruczka
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8- 12 : od 3 6 w  S a m b o ­
r z e ,  K a n e l e ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 19 ?

D E N T Y S T A  36

Dr. Ignacy Sandaner
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Wszystko podrożało
a pomimo tego udało m i się zakupić znacz­

niejszy zapas około 1.200. kg.

najprzedniejszej kawy „Ceyioir
i oferuję takowej Sz. P. T. Odbiorcom następujące 

3. sorty po cenach :

U p r z e d n i a  1 funt K. 1*60. 
“  najprzedniejsza 1 funt K. 1 80. 
J  k r ó l e w s k a  1 funt K, 2 00.

P olecając się łaskawym Odbiorcom zwracam uwa­
gę że tak rzadka sposobność nie tak wkrótce się 
nadarzy. Z  głębokim szacunkiem

HERMAN ORNSTEIN  
2-3 Handel win i delikatesów

w Samborze, ul. K opernika obok sklepu p. K leina.

NAJNOWSZA NOWOŚĆ!! H 3
__________j OPATENTOWANE I

Tablice kroju
z których to

P A N IE  i P A N IE N K I
korzystać mogą, bez fachowej wiedzy.

Cena 3-ch tablic koron 5.
DO N A B Y C IA  w K S I Ę G A R N I  *

Stanisława Stoncla i Spółki ł t
j g g p m d t e m  Juliusza Haisiga w Samborze, (rynek 1. A-B.)^k

Deski świerkowe 2°
długości 6. m., tudzież OSZW ARY w ró­

żnych rozmiarach w większej ilości tanio 
do nabycia. Łaskaw e zgłoszenia pod adresem: 
Zwierzchność gminy Kalinów poczta ioco. l_8

i n g e r  Co
Tow. Akc.

maszyn do szycia
otworzyła 22

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

Utrzym uje na składzie maszyny do użytku 
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa­
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
P O L E C A

wie/ki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  16

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają
z D rohobycza: 6 -58 rano 
11*22 przedpołudniem  
6 45 wieczór
2 07 w nocy.
z Chyrowa: 5 ’45 rano 
1115 przedpołudniem  
6-38 wieczór 9.20 wieczór
3 07 rano.
ze Lwouia: 1107 przedpoł. 
6 ’28 wieczór 
100 w nocy 
ze S ia n ek:  8 00 rano 
I0'57 przedpołudniem  
6.18 wieczór 

R udek:  6 45 rano.

(£>)(&>

(2A§>

Odjeżdżają
doDrohobycza: 11-30 przedp 
6'53 wieczór 
9-35 wieczór 
3 1 1  rano
do C hyro w a : 7-08 rano 
11-37 przedpołudniem  
4 18 po południu  
6 ’69 wieczór 
!-10 w nocy  
do L w o w a : 6’00 rano 
11*40 przedpołudniem  
7*05 wieezór 
do S ia n ek:  8'01 rano 
11-55 w południe  
7'10 wieczór

Inseraty Tow. gospodarskiego.

Jaja do wylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b, r. Zarząd centralnej stacyi F ilii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Samborze, na W yspie.

nasiona jarzyn i kwiatów
dla członków Oddziału c, k. gal. Tow. gospod. z okrę­
gu Sam bor-Stary Sam bor-Turka dostarczać będzie R a ­
da Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906 
w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

Pomieszkanie
składające się z dwóch pięknych pokoi i kuchni zaraz 
do wynajęcia. Blrzsza wiadomość w drukarni Schwarza 

i Trojana.

P A S I E K A
składająca się z 24 pni, dobrze zagospodaro­
wana i racyonalnie prowadzona jest z wolnej 

ręki do sprzedania.
R eflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisem­

nie do Krzysztofa Fabiana, kierownika szkoły 2. kl. 
w Wojutyczach.

Króliki japońskie
dwumiesięczne trójbarw ne sprzedam za 6 K  lub zamie­
nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średni 
odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K  lub zam ia­

na za belgijskie samice.
S t a r y  S a m l o o r .

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
~  ~ w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA i NOCY.  1----------
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C I E R P I Ą C Y
s a  ż o ł ą d : e r

n iechaj używ a w ypróbow anych

K A I S E R A.

które usuwają jak n ajpe­
wniej b rak  apetytu, bole 

żołądkowe i inne niedyspo- 
zycye pochodzące z osłabie­
nia żołądka. Przyjeniny a za­
razem orzeźwiający środek 

leęzęiczy.

Paczki po 20 i 40 hal.
do n ab y c ia  w hand lu  S. W . Lan- 
g in  gara, tudzież  w ap tekach  pp. 

J a n a  Pankiew icza i H enryka  
W ohla  w Sam borze. 11-30 I

zo F iF r •B te s ifT b e ć K S ."  
'" óswięcicA

Przez W ysokie c. k. Nam iestnictwo 
koncesyonowano

Biuro podróży
GM * i  ■I i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedają bilety okrętowe
T., I I .  i I I I .  k lasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań­

skie i kanadyjskie.
Prospekty  darm o i oplatnie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzym uje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól n a ­
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. 100 
klgr. i  workiem —  i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P . T.Obszhrów dworskich i gmin powiatn 

Samborskiego.

Świeże nawozy sztuczne.
D la członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod.

po cenach nabycia:
Mączkę kostna (2. azotu, 

koron za 100 kg.
12. kw. fosf.) po 12 

IISuperfosfał z czystych kości C L - 16 )  po 
kor. — . h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k, gal. Tow. gospod

Sambor, Blich I. 1.

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesam e losy (t. j. tesam e serje i num era) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu­
jemy i dopłacam y do pełnego kursu dziennego, odstę­
pując je na życzenie na spłaty. Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecam y uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych. -----
S C H t f T S  I  I h a T B S

Dom bankowy we L W O W IE , plac M aryacki 7.

■ H O O B B S O O H W I O O H B O O P  11
W każdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

M4 M U L S i r & Y « N t l
od iat 10-ciu wypróbowanego

I
I
0
0
1
I  PATENTOWANE' NIEPALNEl „PŁYTY SŁOMIANE
I z fabryki „HYGIENA11 

1 do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-

I jąeych) domków, willi, baraków , wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re­

wnianych i budowy pokoi na strychach. ■  
W Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano ® 
9 już do budowy wa Lwowie i na prowincyi 0

niezawodnego środka.

"CS
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Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich
I O O

1. 1 Wyspa.
: « o o ; 5 0 0 1

I
I

+ + + ^ 4 + 4 + 4 4 + + + + + + + +

t  Na rok 1907.
t

i

taniej niż u wydawców
P O L E C A

k sięg arn ia  a n ty k w .

A ita ra  LIEB ER tśANA
w Samborce, Rynek 

Pierwszorzędny skład towarów 
piśmiennych i galanteryi.

T + ł ł + f  H  ^ ł ł + ł + ł + ł + ł

P . T .
N ajlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas­

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak  najwięcej na tern, ażeby kupująca P . T. Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak  najwyższym sto ­
pniu zadowoloną. M ając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak  najliczniejszą liczbą od­
biorców, staram  się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój tow ar na ta rg u  europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry­
kami i jako specyalista w swoim zawodzie —  wybie­
ram maszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, k tóra  odpuwiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. D obra bowiem maszyna zaoszczę­
dza nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to  zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałam ucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. N ajlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka  jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. P aręse t maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów  przesyła P . T , Publicz­
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i grom ada 
natrętnych ajentów krążących po kraju  z tandeckiem i 
maszynami pod nazwą „O ryginalne11, wyłapują nieostro­
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zap ła­
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzą.
21-26 Z  powTażaniem

HERMAN GOLDBERG
w Samborże w demu Ryznyci

Obszar dworski B U K O W A ,
poczta Eelsztyn. m a do sprzedania n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

i k
W

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOU dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janow i Skow rońskiem u,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzym y­
wać zawsze na składzie w odpowiednej, ilości. 
50 kilgr. worek S O L I dla B Y D Ł a  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓ L  bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu cło czasu a szczególniej w mie­
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu  tego nigdy nie dojdzie.

l a r ą d  s p r a i a i j  o a W t i  s z t r a y c l i  w Samborze
stów. zar. z ogr. por. utrzym uje na składzie w realność 
pod 1. 1. na B lichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi­
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cen ie  
n a b y c ia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T . Rolnikom  kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek  rolniczych w Krakowie.

b ib a :  W yłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

Ą%krajowego węgla kamiennego
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 

f  ^  i J. E. Andrzeja hr. P otock iego we Lwowie _
założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze B lich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 
Samborskiemu i starosam borskiem u 3=] O  L  I
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 K g.) obow. od 1(9 .1906.

I. W ęgle  grube z Jaworzna 178 K. 40 h
II. „ kostkowe I. „ 178 ,  40 ,
ni. „ „ II. „ 170 „ 40 „
IV. „ orzechowe I. „ 160 „ 40 „

V. W . orzechowe II. 140 K. 40 h. VI. W ęgle m iałowe 115 K 40 h
Cena powyższych gatunków węgli z Jaw orzna dla 

odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole­
jowym Oublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9’90 K . dla węgli z Jaw orzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Woj u tycze cena dla węgli 
z Jaw orzna wyższa na wagonie od ceny w Sam borze 

o 5. K or. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

poleca swój bogato zaopatrzony skład :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za­
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalm atyńskie, tyrol­
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka­
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
W szelkie przybory szkolne i kanealaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y , K R U P K I i K A S Z E .
W ielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

G urgula w Jarosław iu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
P O K O ST , terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A SA  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 m inut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
B ażanta i H offm anna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 77

VW* Pokoje du śniadań.
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P arcele podtoidowlane

na 2 m orgow ej p rzestrze n i ob ok  s z p i­
ta la  p ow szech n ego  są  do sp rzed a n ia .

Bliższa wiadomość w R E D A K C Y I Gazety Sam ­
borskiej B L IC H  I. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i l i c a
26 poleca P . T . Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w K r a k o w ie  

po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW

do robót m urarskich.

K UPUJCIE!
KAW"'Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  w yrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
B adane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „K ofeiny11, a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak  u nas zakorzeniona 
kawa „K neipow ska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya F ran k a  
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tam te 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj­
ską. „ K A W Ę  Z D R  O W O T  N  Ą “ i „K  A  W  Ę  
Ż Y T N IĄ  “ W O L N E G O .

Tę „Z D R O W O T N Ą 1* jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ Ż Y T N IĄ 11 prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 91

A. WOLNY, STANISŁAWÓW,

Z  drukarń’’ Schwarza i T rojana w Samborze,


